Abstimmungsergebnisse der ordentlichen IKB-Hauptversammlung
am 26. August 2010 in Dusseldorf

Prasenz: 584.681.522 Stimmen, das entspricht 92,32

% der Stimmen

Tagesordnungspunkt Prasenz in % des glltige in % des in % des Ja- in %° Nein- in %° Vorschlag
gesamten Stimmen' prasenten gesamten Stimmen Stimmen
Grundkapitals Grundkapitals | Grundkapitals
TOP 2 (a): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.597.746 | 99,986 92,306 583.729.736 | 99,8515 | 868.010 0,1485 | Angenommen
Hans Jorg Schiittler
TOP 2 (b): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.598.508 | 99,986 92,306 583.729.912 | 99,8514 | 868.596 0,1486 | Angenommen
Dr. Dieter Gluder
TOP 2 (c): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.601.271 | 99,986 92,306 583.729.464 | 99,8509 | 871.807 0,1491 | Angenommen
Dr. Reinhard Grzesik
TOP 2 (d): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.598.631 | 99,986 92,306 583.732.909 | 99,8519 | 865.722 0,1481 | Angenommen
Claus Momburgg
TOP 2 (e): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.598.024 | 99,986 92,306 583.732.303 | 99,8519 | 865.721 0,1481 | Angenommen
Dr. Michael H. Wiedmann
TOP 3 (a): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.462.956 | 99,963 92,285 583.713.963 | 99,8718 | 748.993 0,1282 | Angenommen
Stefan A. Baustert
TOP 3 (b): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.462.696 | 99,963 92,285 583.708.702 | 99,871 | 753.994 0,129 | Angenommen
Wolfgang Bouché
TOP 3 (c): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.539.498 | 99,976 92,297 583.783.690 | 99,8707 | 755.808 0,1293 | Angenommen
Oliver Brahin
TOP 3 (d): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.538.395 | 99,976 92,297 583.791.591 | 99,8722 | 746.804 0,1278 | Angenommen
Dr. Lutz-Christian Funke
TOP 3 (e): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.537.066 | 99,975 92,296 583.794.851 | 99,873 742.215 0,127 | Angenommen
Ulrich Grillo
TOP 3 (f): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.567.426 | 99,980 92,301 583.699.214 | 99,8515 | 868.212 0,1485 | Angenommen
Arndt G. Kirchhoff
TOP 3 (g): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.573.417 | 99,982 92,302 583.697.106 | 99,8501 | 876.311 0,1499 | Angenommen
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Tagesordnungspunkt Préasenz in % des giltige in % des in % des Ja- in %° Nein- in %° Vorschlag
gesamten Stimmen' prasenten gesamten Stimmen Stimmen
Grundkapitals Grundkapitals | Grundkapitals
TOP 3 (h): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.568.037 | 99,981 92,301 583.699.449 | 99,8514 | 868.588 0,1486 | Angenommen
Jirgen Metzger
TOP 3 (i): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.568.037 | 99,981 92,301 583.697.540 | 99,8511 | 870.497 0,1489 | Angenommen
Dr. Claus Nolting
TOP 3 (j): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.555.686 | 99,978 92,299 583.239.437 | 99,7748 | 1.316.249 | 0,2252 | Angenommen
Dr. Thomas Rabe
TOP 3 (k): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.550.184 | 99,978 92,298 583.712.995 | 99,8568 | 837.189 0,1432 | Angenommen
Dr.-Ing. e.h. Eberhard
Reuther
TOP 3 (I): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.551.350 | 99,978 92,299 583.612.810 | 99,8394 | 938.540 0,1606 | Angenommen
Bruno Scherrer
TOP 3 (m): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.550.660 | 99,978 92,299 583.719.047 | 99,8577 | 831.613 0,1423 | Angenommen
Dr. Carola Steingraber
TOP 3 (n): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.581.803 | 99,983 92,303 583.717.881 | 99,8522 | 863.922 0,1478 | Angenommen
Carmen Teufel
TOP 3 (0): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.580.843 | 99,983 92,303 583.800.878 | 99,8666 | 779.965 0,1334 | Angenommen
Dr. Andreas Tuczka
TOP 3 (p): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.486.863 | 99,967 92,288 583.709.236 | 99,867 777.627 0,133 Angenommen
Ulrich Wernecke
TOP 3 (q): Entlastung 584.681.522 | 92,32 584.581.334 | 99,983 92,303 583.714.421 | 99,8517 | 866.913 0,1483 | Angenommen
Andreas Wittmann
TOP 4: Wahl des 584.681.522 | 92,32 584.583.303 | 99,983 92,304 583.879.249 | 99,8796 | 704.054 0,1204 | Angenommen
Abschlusspriifers
TOP 5 (a): Wahl Oliver 584.681.522 | 92,32 584.580.303 | 99,983 92,303 583.786.649 | 99,8642 | 793.654 0,1358 | Angenommen
Brahin in den Aufsichtsrat
TOP 5 (b): Wahl Dr. Lutz- | 584.681.522 | 92,32 584.579.137 | 99,982 92,303 583.851.906 | 99,8756 | 727.231 0,1244 | Angenommen
Chris-tian Funke in den
Aufsichtsrat
TOP 5 (c): Wahl Ulrich 584.681.522 | 92,32 584.583.398 | 99,983 92,304 583.893.014 | 99,8819 | 690.384 0,1181 | Angenommen
Grillo in den Aufsichtsrat
TOP 5 (d): Wahl Dr. 584.681.522 | 92,32 584.583.161 | 99,983 92,304 583.789.955 | 99,8643 | 793.206 0,1357 | Angenommen
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Tagesordnungspunkt

Prasenz

in % des
gesamten
Grundkapitals

glltige
Stimmen*

in % des
prasenten
Grundkapitals

in % des
gesamten
Grundkapitals

Ja-
Stimmen

in %~

Nein-
Stimmen

in %~

Vorschlag

TOP 6: Ermé&chtigung zum
Erwerb eigener Aktien zum
Zweck des Wertpapierhandels
gemal §71Abs.1Nr.7AktG

584.681.522

92,32

584.590.164

99,984

92,305

583.903.794

99,8826

686.370

0,1174

Angenommen

TOP 7: Ermé&chtigung zum
Erwerb und zur Verwendung
eigener Aktien geman §71Abs.
1INr.8AktG mit Ausschluss des
Bezugsrechts

584.681.522

92,32

582.395.943

99,609

91,958

581.147.539

99,7856

1.248.404

0,2144

Angenommen

TOP 8: Ermé&chtigung zum
Einsatz von Derivaten im
Rahmen des Erwerbs eigener
Aktien nach
§71Abs.1Nr.8AktG

584.681.522

92,32

582.382.010

99,607

91,956

580.958.011

99,7555

1.423.999

0,2445

Angenommen

TOP 9: Herabsetzung des be-
stehenden Bedingten Kapitals
2008 mit entprechender
Satzungsanderung

584.681.522

92,32

584.506.911

99,970

92,292

583.964.292

99,9072

542.619

0,0928

Angenommen

TOP 10: Erméchtigung zur
Ausgabe von Wandel-
und/oder
Optionsschuldverschreibungen
mit Ausschluss des Bezugs-
rechts und bedingte Kapitaler-
héhung mit entsprechender
Satzungsanderung

584.681.522

92,32

582.383.517

99,607

91,956

581.466.749

99,8426

916.768

0,1574

Angenommen

TOP 11: Beschlussfassung
tiber die Anderung von §2 der
Satzung

584.681.522

92,32

584.593.626

99,985

92,305

584.070.709

99,9106

522.917

0,0894

Angenommen

! Entspricht jeweils der Zahl der Aktien, fiir die giiltige Ja- und Nein-Stimmen abgegeben wurden, und damit auch dem bei der jeweiligen Beschlussfassung

vertretenen Grundkapital.

% Die Prozentangabe bezieht sich auf die giiltigen Stimmen.

IKBZ7

Deutsche Industriebank




